государственное казенное  учреждение социального обслуживания

Ростовской области центр помощи детям, оставшимся без попечения

родителей,   «Новошахтинский центр помощи детям 346918 Россия

Ростовская область г. Новошахтинск  ул. Садовая, 23

 тел. 8 (86369) 2-13-05,  2-13-06, 2-04-41

_________________________________________________________

            ПРОТОКОЛ №  3 от 11.08.2023

заседания комиссии по  противодействию коррупции

Присутствовали:

председатель комиссии: Селина Т.Е.  заместитель директора по АХР;

члены комиссии:

Заведующая структурным подразделением Базюк В.Н.

Юрьева Н.Н. – воспитатель

Васильева И.А.- бухгалтер;

Кучеренко В.В.- воспитатель

Приглашены:

Директор Е.А.Шатохина

Главный бухгалтер Чернова Г.Ю.

Заместитель директора по ВРР О.Н.Чабан

                                                        Повестка дня:

1. Переизбрание секретаря комиссии по противодействию коррупции.

2.Об организации педагогов по воспитанию негативного отношения к фактам

коррупции, в тч минимизация коррупционных рисков при прохождении

аттестации

3.  Проведение внутреннего контроля  по  осуществлению внутреннего

финансового контроля и внутреннего финансового аудита и качества

оказания социальных услуг.

 Слушали:

 Селина Т.Е., которая предложила избрать секретарѐм комиссии Базюк В.Н.,

тк Г.А.Котова находится на больничном листе в связи с постановкой на учет

по беременности.

О.Н.Чабан.  Ольга Николаевна отметила, что в центре реализуется Рабочая

программа воспитания и  Рабочая  дошкольная программа воспитания,  в

рамках- которых организована работа по  воспитанию негативного

отношения к фактам коррупции: проводятся беседы, викторины, конкурсы

рисунков и тп . Также она познакомила регламентом по Новому порядку

аттестации педагогических работников, приказом Минпросвещения России

от 24.03.2023 №196 "Об утверждении Порядка проведения аттестации

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную

деятельность".

Сидоренко Т.В. Татьяна Вячеславовна ознакомила присутствующих с

результатами проверки личных счетов детей. В результате проверки снятия

денежных средств с лицевых счетов не выявлено. Также она рассказала о

проверке личных дел воспитанников, организованной в связи с увольнением

социального педагога Деминой Т.Р. В результате проверки нарушения прав

воспитанников не обнаружено.

Чернова Г.Ю., отметила что согласно приказу от 09.01.2023 №59 в центре на

постоянной основе работают комиссия по  осуществлению внутреннего

финансового контроля и внутреннего финансового аудита и комиссия  по

осуществлению собственного контроля за деятельностью учреждения.

Имеются аналитические справки, акты, приказы.  В результате проверок

нарушений  не обнаружено.

                                                                 РЕШЕНИЕ:

1.Назначить секретарем комиссии Базюк В.Н., заведующая структурным

подразделением.

2.Продолжить по воспитанию негативного отношения к фактам коррупции.

3.Довести до сведения педагогического состава центра приказ

 Минпросвещения России от 24.03.2023 №196

4.Т.Е.Селиной предоставить отчет на собрании трудового коллектива  по

вопросам проведения внутреннего финансового контроля и   финансового

аудита, а также  качества  оказания социальных услуг.

Голосовали

«ЗА» -5 человек

«ПРОТИВ» - 0 человек

Председатель комиссии:                            Т.Е.Селина

Секретарь                                                     В.Н.Базюк

		2023-08-14T08:40:18+0300
	Документ подписан электронной подписью. Подписавший документ: Селина Т.Е. Сертификат:  00 a1 10 2a 14 df 57 46 ee. Действителен: с 15.01.2021 по 14.01.2026 г. Дата и время подписания:
	Селина Татьяна Евгеньевна